
2025 年 3 月 3 日 

  
 

 

お客さま各位 

 

 

貸金庫「副鍵」の本部集中管理について 

 

 

 北央信用組合（理事長 畠山則和）は、貸金庫をご契約のお客様に安心してサービスをご利

用いただくために、貸金庫の「副鍵」（お客様が正鍵を紛失された際などに備えて当組合で保管

している予備鍵）を各営業店での保管から下記のとおり本部で一括保管する方式へ変更いたし

ます。 

 貸金庫は、お客様の大切な財産をお預かりするものであり、副鍵は本部にて厳格に管理、保

管を行います。 

 当組合は、引き続きお客様に信頼され、安心してご利用いただけるサービスの提供に努めて

まいります。 

 

 

 

記 

 

 

１．貸金庫「副鍵」保管の変更について 

   契約中の貸金庫副鍵は、全て本部で保管、管理を行います。 

 

 

２．実施時期 

   2025年 3月 14日迄に実施します。 

 

 

３．ご留意点 

   お客様が貸金庫の鍵を紛失され、開庫を必要とされる場合、数日のご猶予をいただきます

ので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 以 上  

 

 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】 

  北央信用組合 ℡ 011-261-9155（土・日・祝日除く 9：00～17：00） 

  事務部：担当 佐藤 


